[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2013г.                                             г. Дальнереченск                                              №565-па
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Информатизация системы образования на 2010-2013годы
в Дальнереченском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17 августа 2010г № 274

В соответствии с Решением Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2013г.№ 71 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 20.12.2012 №107 «О бюджете муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и  2015годов», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Информатизация системы образования на 2010-2013годы в Дальнереченском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17 августа 2010г № 274 (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы, в строке «Объемы и источники финансирования» «слова 2013г.местный бюджет – 285,0тыс.руб.» заменить словами «2013г. –местный бюджет – 394,46тыс.руб.».
2. Приложение к Программе изложить в редакции Приложения  к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя  главы администрации Асанидзе О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Дальнереченского

муниципального района                                                                      В.С.Дернов
Приложение

к муниципальной целевой Программе «Информатизация системы образования на 2010-2013годы в Дальнереченском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района

 от 17.08.2010г.    № 274
Перечень

основных мероприятий Программы

	№
	Мероприятия программы
	Исполнители программных мероприятий
	Сроки выполнения
	Сведения об объёмах, источниках и формах финансирования

	Объём финансирования

(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	1
	Обеспечение программно-технической поддержки доступа к сети Интернет общеобразовательных учреждений
	УНО
	2010-2013
	2010г – 168,3тыс.руб.

2011г –160 тыс. руб.

2012г –180 тыс. руб.
2013г – 289,46тыс.руб

ВСЕГО:797,76тыс.руб.
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	2.
	Курсы по повышению компьютерной грамотности педагогов
	УНО
	2010-2013
	2010г. – 0

2011г. – 5 тыс. рублей

2012г. – 10тыс.рублей

2013г. – 0,0тыс.рублей

ВСЕГО:15,0тыс.рублей
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	3.
	 Приобретение компьютерной техники в образовательные учреждения
	УНО
	2010-2013
	2010г. – 0

2011г. – 20 тыс. руб.

2012г. – 50тыс.рублей

2013г. – 105тыс.рублей

ВСЕГО: 175,0 тыс. руб.
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	4.
	Проведение семинаров-практикумов по проблемам внедрения и использования ПСПО(пакета свободного программного обеспечения на базе операционной системы «Линукс») в общеобразовательных учреждениях
	УНО
	2010-2013
	2010г. – 0

2011г. – 5 тыс.руб.

2012г. – 10 тыс.руб.

2013г. – 0,0 тыс.руб.

ВСЕГО: 15,0 тыс.руб.
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	Итого:1002,76тыс.руб

2010г.– 168,3тыс. руб

2011г.– 190тыс. руб

2012г. – 250тыс.руб

2013г. – 394,46тыс.руб